
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATZ I, LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KQNTROLEIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERIESAn PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

Zyrtari qE mbart detyrimin per deklarim te interesave private t E  tij, bashkeshortitles dhe t& 
Smijeve madhore, ne baze E: 

P Ligjit nr.9046, date 10.04.2003 "PEr deklarimin dhe kontrollin e pasurive, tB detyrimeve 
financiare te te zgjedhurve dhe t2 disa nEpunGsve publik-G ", neni 3,4; 

k Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Pgr parandalimin e konfliktit t6 interesave n8 ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 1 5 ;  

ES SE ITVTERESAVE 

Emri Atesia M biemri I 

1 lnstitucioni dhe adresa 

Data e emerimit nc 
detyre 

Data e dorezimit te 
deklarates 

I N? baz& t? pika 5 M nenit 14, t& ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Pgr parandalirnia e 
, 

konfliktit te interesave nE ushtrimin e funksioneve publike*, 

Y A u t o r i z o j :  I 
Inspektoratin e La* t? Deklarimit dhe Kontrollit tE Pasurive dhe personat e autorizuar 

ngaAntoriteti Pergjegjb - lnspektori i P&rgjithshPSm i ILDKP-sE, qq& ti2 verifikojne nE te gjitha 
subjektet privatee publike, brenda dhe jasht8vendit,interesat privatedhe detyrimet financiare, 
qE ekzistojng n6 emZr dhe piir IlogarinE time, tZ! bashkgshortit les dhe t2 fernijgve. 



PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Ne tabeIe duhet tC pasqyroni veEm ndryshimet (shtesa ose pakesirne) E ndodhura ne interesat pasurore 
private, te deklmam me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri mlf 3 1 Dhjetor 
E vitit te deklarirnit, qe kane lidhje Me Ju, bashktshortinlen dhe me femijet madhorE. 
TE gjitha llojet e pasurive tC paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashk&horti/ja dhe i h i j e t  np moshe madhdre; 
Te gjitha llojet e pasurive tt! Iuajtshme, tE regjistrueshme n6 regjistrat publike, sendet me vleE te veganti! 
mbi 5000 doll& (ose i bmmlefshmi i tij nt leke shqiptare), vleren e aksioneve, tE letrave me vlee  dhe 
pjeset e kapitalit ne zotErim, vlertfn e likuiditeteve, gjendjen ne cash, nE llogari rrjedhese, ne depoziE, 
nE bono thesari dhe ntS huadhhie, nE lekLS ose ne valute M huaj, qE disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshorti/ja dhc @mijet n6 moshe madhare; 
Ne rastet e zoterimit aktiv te aksioneve, pjeslsve E kapitalit te deklarohet vetem gjendja e # drejtave 
reale mbi to, deri para transferirnit tek i besuari; pra, deri tek kalirni i tyre nE zoterim pasiv; 
Te dhenat p& llojet e pasuriwve qe ekzistojne nE bashkepronesi me bashk6shortinlen dhe @mijet ne 
rnoshi! madhore dhe, si t5 tilla, jant ti! regjis- ne reaistmt publike, t t  pasqyrohen vegm nj8 here, 
pavarssisht nga pgrqindja qe zoteron zyrtari i cili rnbart detyrimin per deklarim. 
Ne rastet kur bashkeshortilja apo Rmijet nn moshe madhore kanE pasuri t6 regjistruar nE emer tE @re, 
duhet tl! plotEsojne m C  vehte autorMmin (tip) si n& faqen e parG t8 deklaraEs, si dhe formatin "Pasuritg 
e ~ d u a i b b m e  dhe t8 luaitshmey'dhe t'i bashkelidhen deklaraes s t  zvrtarit. 

Piirshkrimi i hol lbbh~m i shtesave dhe pakbimeve ne $do Vferr e secllh pasuri t2 
lloj pasurie te paluajtshrne dhe te luajtshme E& regjistruar shtuar ose pakesurr, nZ Pjesa q& 
ose jo n& regjistrat publikg (nE sasi, nurncr, lloj, sipCrfaqe, lekg apo n& vlrlut?, nif zut?roni 
adred tl! plot?, vitin e krijimit.) momentin e veprimit ne % 
Plotkoni kuptucshQm dhe pa korrigji~ , (me shffra dhe me flat@. 



REPUBLIKA E S H Q I P ~ I S ~ ~  
INSPEKTORATl I L A R T ~  I DEKlLAlUMIT DHE KONTROLLIT ~ f i  PASURIW 

TE ARDHURAT 
DHE ANGAZHlMET NE VEPRIMTARI 

PRIVATE dhe / ose PUBLIKE I 
N& ketG format duhet tii gasqyrohen: 
Te ardburat e krijuara nga paga use ~~~~~~~~~~a n€! keshil [a drejtues, komisione ose qdo veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashe vendit, qe $ je l l  t5 ardhura per zyrtarin, bashk6shortiden dhe fernijet ne moshe 
rnadhore ptr periudhen nga deklarimi i mtparshgm deri ne 3 I Dhjetor t6 vitit t8 deklarimit; 
Angazhi~ne ne veprimtari private me qellirn fitimi ose $do IIoj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qE krijon te ardhurn, si dhe angazhime ne orgnnizata fitimipruese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore d he $do organizate tjeEr qE ekzistojnt per zyrtarin, 
bashkeshortinlen dke EmijEt nLS moshe madhore ptr periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor tE vitit tE deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te marredhtinieve etnike, fetare, te rniqbise apo armiqesise 
si dhe pErlrat&ia nB organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Nt rastet e zoterimit pasiv tE aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet t& deklarohen te drejtat 
e pEfitimit tLL fryteve civile tE pronEsis8, tLi cilat j i n e  realizuar nga deklarimi i meparshem deri nE 3 1 
Dhjetor tlS vitit tti deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas p&r bashkestiortinlen dhe n& fund per 
Emijet nlS moshe madhore. 

rersnkrlml i notlesenern I qao r~o j  angazn~m~ ane vepnmtarle qe wzt snurna e tc amnurave te 
ijellii tg ardhurrt. EmErtimi i institucionit, i organizatb apo i aktivihtit, krijuara, n& iek? apo nl! valute 
iu  jane siguruar t t  ardhurat, adresa , nr. i regjistrit pubiik, statusi, nga dekl. i rnEparshCm - 31.1 2. i 
~bjekti i veprimtarise A organizatb, funksioni dhelose natyra e vitit t E  deklarimit 
~ngazhimit. (me shifra dhe me tjalf). 

N&e ky format BshE i pamjaftueshem, vazhdoni tE p l o t h n i  me formate t15 fotokopjuara. 
- .  

I - 
. . 



REPUBLIKA E SHQTPERISE 
INSPEKTORATI I LARTR I D E K L A W  DHE KONTROLLIT TB PASURn7E 

Llojet e detyrimeve banciare q8 dnhef tS pasqyrohen: 
Kredi, humarrje, detyrim @r studime, detyrim tatimor dhe detyrime t8 tjem, q6 ekzistajne brenda 
dhe j asht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri n5 3 1 Dhjetor E vitit tif 
deklari mi t prej zyrtarit, bashkEshortit/es dhe fEmij&e n15 moshlS madhore. 
Detyrimt e 1artpGrmendura tZ radhitm fillimisht p&r zyrtarin, me pas per basbash k4shnrtiden dhe .ne fund 
p& fernijet n6 moshe madbore. 
T6 dhenstt ndaj kuj t keni &@rim @:psqyrqhen nl! fq.8. 






